МКУ «Управление образования Чернянского района»

ПРИКАЗ

 03» марта  2023 г.                         № 174

Об итогах проведения районной

выставки выгоночных цветочно-

декоративных растений «Цветы

раскаленной земли»

В соответствии с планами работы МКУ «Управление образования

Чернянского района», муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Дом пионеров и школьников Чернянского

района Белгородской области»  на 2022 – 2023 учебный год,  с целью

активизации деятельности образовательных учреждений по организации

опытнической работы в области цветоводства и воспитания у детей и

подростков экологической культуры с 15 по 17 февраля 2023 года проведен

муниципальный этап областной выставки-конкурса выгоночных цветочно-

декоративных растений «Цветы раскаленной земли» (далее – выставка).

В выставке приняли участие 11 обучающихся (12-17 лет), выполнившие

конкурсные работы по выращиванию цветочно - декоративных растений.

Номинация «Опытническая работа в цветоводстве» предполагала:

опытный экземпляр укорененных нетрадиционных выгоночных цветочно -

декоративных растений (бруннера, чистяк, гусиный лук, одуванчик,

пушкиния, медуница, незабудка и т.д.) по теме опыта и опытные образцы

растений.

Дневники опытнической работы рассматривались по двум возрастным

категориям:  12-13 лет; 14-17 лет.

В номинации «Декоративное цветоводство» оценивались: настольные

композиции, составленные из укорененных выгоночных цветочно -

 декоративных растений, одиночные и  сгруппированные между собой.

Отмечен высокий уровень представленных цветочных аранжировок.

 «Подарок защитнику Отечества» - оценивались: цветочные

композиции, составленные из укорененных выгоночных цветочно-

декоративных и комнатных растений. Представленные работы отличались

патриотической составляющей, подчеркивали тематику номинации,

посвящались защитникам Отечества разных времен.

«Зелёные оазисы».  Возрастная категория 14-17 лет. По данной

номинации участники представили флорариумы для интерьера,

представляющие собой   прозрачные емкости (аквариумы, вазы) из стекла

или пластика, внутри которых растут одно или несколько растений. Живые

растения в работах ребят данной номинации выглядели экзотично и

сочетались с различными элементами декоративных украшений. Требования

номинации выполнены в полном объеме.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа выставки-конкурса

выгоночных цветочно-декоративных растений «Цветы раскаленной

земли» (Приложение 1).

2. Наградить грамотами МКУ «Управление образования

Чернянского района» победителей и призеров муниципального этапа

выставки-конкурса выгоночных цветочно-декоративных растений

«Цветы раскаленной земли» (Приложение 1).

3. Руководителям учреждений образования Чернянского района:

3.1. Домановой Г.В. (директор МБОУ «СОШ с. Русская Халань»),

Мухину Н.В. (директор МБОУ «СОШ с. Малотроицкое»),

Мирошниковой Е.Н. (директору МБОУ «ООШ с. Большое»), Съедину

В.Ф. (директор МБОУ «ООШ с. Ковылено»),  Губаревой Ю.А. (директор

МБУ ДО «ДПиШ»), объявить благодарность педагогам, подготовившим

победителей  и призеров муниципального этапа выставки-конкурса

выгоночных цветочно-декоративных растений «Цветы раскаленной

земли» и рекомендовать учесть результаты Конкурса при распределении

стимулирующей части оплаты труда.

3.2. Обсудить итоги выставки в коллективах и обратить внимание на

активизацию деятельности образовательных учреждений по

организации опытнической работы в области цветоводства и воспитания

у детей и подростков экологической культуры.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника МКУ «Управление образования Чернянского

района» Блажко И.М.

/ Начальник  МКУ

«Управление образования»

Чернянского района

М.Г.Верченко

Приложение № 1

   к приказу МКУ«Управление

образования Чернянского района»

№ 174 от «03» марта  2023 г.

Результаты участников

муниципального этапа областной выставки - конкурса выгоночных

цветочно-декоративных растений «Цветы раскаленной земли», 2023 год

№ Ф.И.О.

участника

Образовател

ьная

организация,

класс /

объединение

Возраст

(для

обучающи

хся)

Название

работы

ФИО

руководи

теля,

должност

ь

Колич.

баллов

Место

Номинация «Опытническая работа в цветоводстве»

1 Плясова Олеся

Олеговна

МБОУ «СОШ

с.Малотроицк

ое», 7 класс

12 лет «Выгонка

гиацинта

в

условиях

помещени

я с

применен

ием

технологи

и

холодног

о

укоренен

ия»

Про

кудина

Людмила

Вячеслав

овна,

учитель

биологии

19 1

2 Андреева

Анастасия

Игоревна

МБУ ДО

«Дом

пионеров и

школьников

Чернянского

района

Белгородской

области,

объединение

«Юный

цветовод»

16 лет «Выгонка

лесной

примулы

с

применен

ием

стимулят

оров

роста»

Зайцева

Юлия

Сергеевна

, педагог

дополнит

ельного

образован

ия

20 1

Номинация «Декоративное цветоводство»

1 Андреева

Анастасия

Игоревна

МБУ ДО

«Дом

пионеров и

школьников

Чернянского

района

Белгородской

области,

объединение

«Волшебный

бисер»

16 лет «Не

гаснет

память о

подвигах

героев»

Добролю

бова

Анжела

Владимир

овна,

педагог

дополнит

ельного

образован

ия

20 1

Гран-

при

2 Манакова

Екатерина

Сергеевна

МБУ ДО

«Дом

пионеров и

школьников

Чернянского

района

Белгородской

области,

объединение

Цветочная

фантазия»

17 лет «От

Чистого

сердца»

Паньшин

а Оксана

Александ

ровна,

педагог

дополнит

ельного

образован

ия

19 1

2 Ницына

Анастасия

Ивановна

МБОУ «СОШ

с.Русская

Халань», 7

класс

13 лет «Дыхание

весны»

Маринин

а Елена

Анатолье

вна,

учитель

технологи

и

10 участие

Номинация «Подарок Защитнику Отечества»

1 Зайцев Сергей

Николаевич

МБУ ДО

«Дом

пионеров и

школьников

Чернянского

района

Белгородской

области,

объединение

«Цветочная

фантазия»

13 лет «Награда

победител

ям»

Паньшин

а Оксана

Александ

ровна,

педагог

дополнит

ельного

образован

ия

20 1

2 Потапов Иван

Владимирович

МБОУ «ООШ

имени

Новикова Р.А.

с.Ковылено»,

7 класс

13 лет «Защитни

ку

Отечества

»

Гревцева

Валентин

а

Александ

ровна,

учитель

биологии

и химии

17 2

3 Смирнова

Олеся

Романовна

МБОУ «СОШ

с.Русская

Халань», 7

класс

13 лет «Дорогом

у

солдату»

Маринин

а Елена

Анатолье

вна,

учитель

технологи

и

12 Лауреат

Номинация «Зеленые оазисы»

1 Столяров

Максим

Сергеевич

МБУ ДО

«Дом

пионеров и

школьников

Чернянского

района

Белгородской

области,

объединение

«Школа

Блогера»

14 лет «Энергия

жизни»

Кольцова

Дарья,

педагог

дополнит

ельного

образован

ия

20 1

2 Морозова

Варвара

Андреевна

МБОУ «ООШ

с. Большое», 9

класс

15 лет «Сиренев

ая дымка»

Голубков

а Елена

Вячеслав

овна,

учитель

биологии

17 2

3 Скрипченко

Филарет

Алексеевич

МБОУ «СОШ

с.Русская

Халань», 7

класс

13 лет «Оазис

Саванны»

Маринин

а Елена

Анатолье

вна,

учитель

технологи

и

16 2

4 Холопов

Андрей

Алексеевич

МБОУ «ООШ

имени

Новикова Р.А.

с.Ковылено»,

5 класс

11 лет «Затерян

ный

берег»

Гревцева

Валентин

а

Александ

ровна,

учитель

биологии

и химии

9 участие